
 

 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL No. 04 
Bogotá D.C., Julio 05 de 2023 

 
POR LA CUAL SE OTORGA MATRÍCULA DE HONOR A ESTUDIANTES 
CUYOS PROMEDIOS ACADÉMICOS Y CALIDADES PERSONALES SE 

ENCONTRARON DIGNAS DE MÉRITO 
 

El Rector de la Universidad ECCI, en uso de sus facultades legales y estatutarias, 
en especial las consagradas en el artículo 37 literales a, b, m y n de los 

Estatutos Vigentes de la Corporación y Artículo 48 del Reglamento Estudiantil 
Edición No. 14 y: 

 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

Que dando cumplimiento al artículo 48 del Reglamento Estudiantil respectivamente 
que reza: 

 
El valor de la beca oscila entre el veinte por ciento (20%) y el sesenta por ciento 
(60%), con el siguiente criterio: 

 

• 60% para el promedio igual o superior a cuatro punto ocho (4.8). 

• 40% para el promedio entre cuatro punto seis (4,6) y cuatro punto setenta y 
nueve (4.79). 

• 20% para el promedio entre cuatro punto cinco (4,5) y cuatro punto cincuenta y 
nueve (4.59). 

 
La Universidad tendrá en cuenta los mejores graduados para efectos de 
presentación ante las empresas cuando esto fuese factible. 

 
PARÁGRAFO 1. Para la aplicación del presente artículo se requiere: 

• El número de créditos en que este matriculado el estudiante debe corresponder 

a un número igual o superior a quince (15). Para los programas de Ciencias de 

la Salud debe ser igual o superior a dieciocho (18). 

• Cursar y aprobar sin habilitar, la totalidad las asignaturas o cursos y actividades 

incluidas en la matrícula del período académico anterior. 

• Que el estudiante no se encuentre repitiendo ninguna de las asignaturas o 

cursos matriculados. 



 

 

 

PARÁGRAFO 2. En cada uno de los casos anteriores, se expedirá una Resolución 
de matrícula de honor que irá a la hoja de vida del estudiante favorecido firmado por 
el Rector. Este mismo resultado se difundirá por los mecanismos que la Institución 
considere pertinentes. 

RESOLUCIÓN RECTORAL No. 01 
Bogotá D.C., Enero 20 de 2021 

 
POR LA CUAL SE ESTABLECEN PARÁMETROS / CONDICIONES DEL 

CAPÍTULO VIII DE LOS ESTÍMULOS, ARTÍCULO 48 DEL REGLAMENTO 
ESTUDIANTIL 

 
ARTÍCULO PRIMERO: CASO DE EMPATE: Una vez se presente dos o más 
estudiantes con los mismos resultados de excelencia del mismo semestre, número 
de créditos y promedio académico se aplicará el siguiente porcentaje y se dividirá 
en partes iguales: 

 
El porcentaje del 
seleccionados. 

60% pasará al 80% y se divide en el número de estudiantes 

El porcentaje del 
seleccionados. 

40% pasará al 60% y se divide en el número de estudiantes 

El porcentaje del 
seleccionados. 

20% pasará al 40% y se divide en el número de estudiantes 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Si el estudiante cursó el último semestre o módulo de 
posgrado, el porcentaje de descuento se aplicará al derecho pecuniario de mayor 
valor registrado (derechos de grado, certificaciones, solicitudes de contenidos 
programáticos, cursos de inglés, entre otros). 
 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar a los estudiantes aquí relacionados la matrícula de 

honor y efectuar el descuento correspondiente en la misma, para el SEGUNDO 

periodo académico del año 2023 así: 

Cód. 
Est. 

Prog. Prom. Sem. Programa Académico Nombres Apellidos % 
Dto. 

124717 PRGV 
 

4,62 
 

2 Prof. Adm. de Empresas (V) 
 

NUBIA ANDREA LARA VINCHIRA 40% 

112261 PRGV 4,62 
 

4 Prof. Adm. de Empresas (V) JORDI SEBASTIAN TRIANA GALLEGO 40% 

129222 TECN 
 

4,72 
 

1 Tecnología Comercio Exterior JUAN JOSÉ AYALA BLANCO 40% 



 

 

110112 
 

TECN 
 

4,89 
 

5 Tecnología Comercio Exterior 
 

ANDRÉS ROBERTO AMAYA PERDOMO 60% 

129944 
 

PROF 
 

4,62 
 

6 
Comercio Internacional 

 
SHANE MERE HUERTAS GÓMEZ 40% 

125363 
 

PROF 
 

4.78 7 Comercio Internacional 
 

KELLY JOHANNA RÍOS ÁLVAREZ 40% 

109457 
 

TECN 
 

4.5 2 Tecnología Gestión Contable 
 

DAVID SANTIAGO VARGAS TIRANO 40% 

122879 
 

TECN 
 

4.6 3 Tecnología Gestión Contable 
 

KATY JULIANY  PAYARES BELLO 40% 

98857 
 

PROF 
 

4.71 6 Contaduría Pública 
 

CATALINA RAICH GARCÍA 40% 

114236 
 

PROF 
 

4,59 
 

7 Contaduría Pública 
 

CAROLINA ORTÍZ BARÓN 40% 

95066 
 

PROF 
 

4.71 8 Contaduría Pública 
 

MARTHA KATHERYNE VARGAS BERNAL 40% 

111233 
 

PROF 
 

4.58 9 Contaduría Pública 
 

LAURA MARCELA MONTAÑEZ CONTRERAS 40% 

89627 
 

PRGV 
 

4.5 5 Contaduría Pública Virtual 
 

AURA CRISTINA VARGAS VEGA 40% 

130034 
 

TECN 
 

4.63 1 Tecnología Gestión Gastronómica 
 

LEIDY STEFANNY GALEANO TOBOS 40% 

120129 
 

TECN 
 

4,64 
 

3 Tecnología Gestión Gastronómica MARÍA CAMILA PELÁEZ HERNÁNDEZ 40% 

110199 
 

TECN 
 

4,51 
 

5 Tecnología Gestión Gastronómica WENDY TATIANA PINZÓN SIERRA 40% 
 

77024 
 

PROF 
 

4,61 
 

5 Profesional en Gastronomía 
 

LINA PATRICIA LÓPEZ CUCANCHON 40% 
 

89998 
 

PROF 
 

4,71 
 

7 Profesional en Gastronomía 
 

PAULA ANDREA CASTAÑEDA SIERRA 40% 
 

89570 
 

PROF 
 

4,53 
 

8 Profesional en Gastronomía 
 

PAULA ANDREA HERRERA HOLGUÍN 40% 
 

83609 
 

PROF 
 

4,82 
 

9 Profesional en Gastronomía 
 

ALEJANDRA PEDRAZA BALLESTEROS 60% 
 

131061 
 

TECN 
 

4,83 
 

1 Tecnología Producción de Moda 
 

LAURA DANIELA  LÓPEZ DELGADO 60% 
 

126176 
 

TECN 
 

4,79 
 

2 Tecnología Producción de Moda 
 

PAULA ALEJANDRA VALENCIA AREIZA 40% 
 

121800 
 

TECN 
 

4,96 
 

3 Tecnología Producción de Moda 
 

GABRIELA ALEJANDRA BARRAGAN GUERRERO 60% 
 

114229 
 

TECN 
 

4,77 
 

4 Tecnología Producción de Moda 
 

NICOLE MARIANA WILCHES TOLE 30% 
 

117714 
 

TECN 
 

4,77 
 

4 Tecnología Producción de Moda 
 

SARA ALEJANDRA PARDO RUBIANO 30% 
 

92385 
 

TECN 
 

4,73 
 

5 Tecnología Producción de Moda 
 

DANIEL SETIVEN  GUARNIZO MALDONADO 40% 
 

89041 
 

PROF 
 

4,81 
 

6 Prof. Diseño de Moda 
 

INGRID MARCELA CASTRO VILLALOBOS 60% 
 

96738 PROF 4,81 7 Prof. Diseño de Moda YEXICA ALEXANDRA PÉREZ MARTÍNEZ 60% 



 

 

     

82473 
 

PROF 
 

4,82 
 

8 Prof. Diseño de Moda 
 

LEYLA JULIANA CHAVARRO PORRAS 60% 
 

130018 
 

TECN 
 

4,69 
 

1 Tecn. Mercadeo y Diseño Public 
 

DENNIS STEFANIA CUPITRA NOVA 40% 
 

127151 
 

TECN 
 

4,59 
 

2 Tecn. Mercadeo y Diseño Public 
 

LIZETH DANIELA FELACIO MORA 20% 
 

124061 
 

TECN 
 

4,77 
 

3 Tecn. Mercadeo y Diseño Public 
 

DANNA GISSELLY AGUDELO DELGADO 40% 
 

113801 
 

TECN 
 

4,68 
 

4 Tecn. Mercadeo y Diseño Public 
 

MARÍA CAMILA RODRÍGUEZ PEÑUELA 40% 
 

103664 
 

TECN 
 

4,69 
 

5 Tecn. Mercadeo y Diseño Public 
 

MARÍA RUTH CARVAJAL JIMÉNEZ 40% 
 

98565 
 

PROF 
 

4,57 
 

6 Prof. Mercadeo y Publicidad 
 

VALENTINA ARMAS PEÑA 20% 
 

95103 
 

PROF 4,77 
 

7 Prof. Mercadeo y Publicidad ISABELLA GARCÍA SALAZAR 40% 
 

81756 
 

PROF 4,57 
 

8 Prof. Mercadeo y Publicidad LORENA ANDREA ORTÍZ MARTÍNEZ 20% 
 

92377 
 

PROF 4,57 
 

9 Prof. Mercadeo y Publicidad DANIEL STIVENS TORRES ORJUELA 20% 
 

125178 
 

PREG 
 

4,59 
 

2 Derecho 
 

KAREN ESTEFANNY PATARROYO HERNÁNDEZ 40% 
 

121390 
 

PREG 4,6 
 

3 Derecho ANDRÉS FELIPE CASTRILLÓN GARCÍA 40% 
 

124589 
 

PREG 4,85 
 

4 Derecho MARÍA PAULA SUÁREZ PIRAQUIVE 60% 
 

104989 
 

PREG 4,56 
 

5 Derecho NATALIA  BAQUERO ARIAS 40% 
 

93199 
 

PREG 4,5 
 

7 Derecho PAOLA ANDREA MERCHÁN BLANCO 40% 
 

89751 
 

PREG 
 

4,81 
 

8 Derecho 
 

ANA MARÍA CÁRDENAS MÚÑOZ 60% 
 

125721 
 

PREG 
 

4,77 
 

2 Profesional Lenguas Modernas 
 

MARÍA NATALIA BUITRAGO TOVAR 40% 
 

119355 
 

PREG 4,75 
 

3 Profesional Lenguas Modernas DANNA SOFIA SALAZAR VARGAS 40% 
 

112280 
 

PREG 4,78 
 

4 Profesional Lenguas Modernas MARÍA PAULA SUARIQUE ESCOBAR 40% 
 

109459 
 

PREG 4,79 
 

5 Profesional Lenguas Modernas CATALINA VARGAS LÓPEZ 40% 
 

88255 
 

PREG 4,79 
 

6 Profesional Lenguas Modernas 
 

DEILY YULIANA GALINDO LEÓN 40% 
 

93926 
 

PREG 4,66 
 

7 Profesional Leng Modernas Med. 
 

BREIDEN GALLEGO CASTAÑO 40% 
 

81426 
 

PREG 4,62 
 

8 Profesional Lenguas Modernas 
 

NATALYA CORAL PAZ 30% 
 

82705 
 

PREG 4,62 
 

8 Profesional Lenguas Modernas 
 

LAURA SOFÍA NARANJO SAAVEDRA 30% 
 



 

 

129860 
 

PREG 4,88 
 

1 Profesional Lenguas Modernas 
 

KEVIN EDUARDO GARZZÓN BELLO 60% 
 

128983 
 

TECN 
 

4,66 
 

1 Tecn Automatización y Robótica 
 

SEBASTIÁN OCAMPO LÓPEZ 40% 
 

121250 
 

TECN 
 

4,64 
 

2 Tecn Automatización y Robótica 
 

NURY LORENA MORENO RUBIANO 40% 
 

122742 
 

TECN 
 

4,73 
 

3 Tecn Automatización y Robótica 
 

ALEJANDRO  TORRES NIÑO 40% 
 

109119 
 

TECN 
 

4,54 
 

5 Tecn Automatiza y Robótica Med 
 

ABNEL ESTEBAN  SÁNCHEZ SIERRA 20% 
 

79292 
 

PROF 
 

4,54 
 

6 Ingeniería Mecatrónica Med 
 

DANIELA MARÍA NEGRETE CANO 40% 
 

93311 
 

PROF 
 

4,77 
 

7 Ingeniería Mecatrónica Med 
 

FELIPE LUIS MURILLO CASTRILLÓN 40% 
 

89327 
 

PROF 
 

4,59 
 

8 Ingeniería Mecatrónica 
 

IVAN CAMILO JOYA PÁEZ 40% 
 

97810 
 

PROF 
 

4,75 
 

9 Ingeniería Mecatrónica Med 
 

CÉSAR ANDRÉS ROMERO DONCEL 40% 
 

130302 
 

TECN 
 

4,78 
 

1 Tecnología Electrónica Ind 
 

JUAN DAVID ROJAS DÍAZ 40% 
 

120677 
 

TECN 
 

4,54 
 

3 Tecnología Electrónica Ind 
 

JUAN DAVID NIVIA PACHECO 20% 
 

131188 
 

TECN 
 

4,73 
 

1 Tecnología Soporte Telecomunic 
 

SORANJI DANIELA LAVERDE FONSECA 40% 
 

120489 
 

TECN 
 

4,62 
 

3 Tecnología Soporte Telecomunic 
 

ADAM DAVID MARTÍNEZ MARTÍNEZ 40% 
 

92527 
 

PROF 
 

4,54 
 

7 Ingeniería Electrónica 
 

WILLIAM IVAN JIMÉNEZ ROJAS 40% 
 

84699 
 

PROF 
 

4,68 
 

9 Ingeniería Electrónica 
 

CRISTIAN DAVID COBOS SARTA 40% 
 

121842 
 

TECN 
 

4,5 
 

3 TG Mtto de Equipos Biomédicos 
 

SARA DANIELA FRAILE ROMERO 20% 
 

102697 
 

TECN 
 

4,58 
 

5 TG Mtto de Equipos Biomédicos 
 

IVÁN FELIPE MEJÍA DAZA 20% 
 

92846 
 

PROF 
 

4,53 
 

7 Ingeniería Biomédica 
 

ANGELA DANIELA GIL SUÁREZ 40% 
 

93711 
 

PREG 
 

4,56 
 

7 Ingeniería Ambiental 
 

YULI ANDREA RIAÑO TOCARRUNCHO 40% 
 

84922 
 

PREG 4,53 9 Ingeniería Ambiental ANGIE LORENA SUÁREZ MANCERA 40% 

130275 
 

TECN 
 

4,66 
 

1 Tecnología Desarrollo Informático 
 

ELKIN DUBAN MONROY SANDOVAL 40% 
 

126022 
 

TECN 
 

4,75 
 

2 Tecnología Desarrollo Informático 
 

JUAN DAVID PUERCHAMBUD DÍAZ 40% 
 

122062 
 

TECN 
 

4,77 
 

3 Tecnología Desarrollo Informático 
 

CRISTIAN CAMILO ROZO CALLEJAS 40% 
 

114059 
 

TECN 
 

4,7 
 

4 Tecnología Desarrollo Informático 
 

SANTIAGO BEJARANO BEJARANO 40% 

107487 TECN 4,5 5 Tecnología Desarrollo Informático ANGEL ESTEBAN GARCÍA MONCALEANO 20% 



 

 

     

95373 
 

PROF 
 

4,53 
 

7 Ingeniería de Sistemas 
 

LEIDY DAYANA GALINDO ACUÑA 20% 
 

84662 
 

PROF 
 

4,71 
 

9 Ingeniería de Sistemas 
 

ANGEL ALONSO CASTIBLANCO ARDILA 40% 
 

76191 
 

PROF 
 

4,5 
 

10 Ingeniería de Sistemas 
 

NELSON MAURICIO PEÑUELA BARBOSA 20% 
 

125482 
 

TECN 
 

4,5 
 

2 Tecnología Mecánica Automotriz 
 

DANIEL FELIPE VILAMIL BUITRAGO 20% 
 

114326 
 

TECN 
 

4,56 
 

4 Tecnología Mecánica Automotriz 
 

DAVID SANTIAGO RODRÍGUEZ CIFUENTES 20% 
 

111002 
 

TECN 
 

4,52 
 

5 Tecnología Mecánica Automotriz 
 

JOHAN GABRIEL RINCÓN SOTELO 20% 
 

129312 
 

TECN 
 

4,68 
 

1 Tecnología Mecánica Ind Prop 
 

DAVID SANTIAGO ACEROS LIZCANO 40% 
 

126411 
 

TECN 
 

4,58 
 

2 Tecnología Mecánica Ind Prop 
 

JOHAN SEBASTIAN TENORIO CALDERON 20% 
 

80946 
 

PROF 
 

4,79 
 

9 Ingeniería Mecánica 
 

JONATHAN STEVEN FLOREZ ZARATE 40% 
 

27058 
 

PROF 
 

4,56 
 

10 Ingeniería Mecánica 
 

LAURA ALEJANDRA CABANZO SIERRA 40% 
 

127396 
 

TECN 
 

4,6 
 

1 Tecn Gestión Procesos Industrial 
 

JAUN DAVID CARDOZO ABRIL 40% 
 

99224 
 

TECN 
 

4,55 
 

4 Tecn Gestión Procesos Industrial 
 

ANA MARÍA  PAIPA BONILLA 20% 
 

112573 
 

TECN 
 

4,55 
 

4 Tecn Gestión Procesos Industrial 
 

JOSÉ MAURICIO CRIADO CONTRERAS 20% 
 

97775 
 

TECN 
 

4,53 
 

5 Tecn Gestión Procesos Industrial 
 

YULY MARITZA DÁVILA LEÓN 20% 
 

94562 
 

PROF 
 

4,72 
 

7 Ingeniería Industrial Medellín 
 

DANIELA RAMÍREZ MONTOYA 40% 
 

83906 
 

PROF 
 

4,68 
 

9 Ingeniería Industrial 
 

YENNY ALEXANDRA CAMELO ROBAYO 40% 
 

94229 
 

TECN 
 

4,72 
 

5 Tecn Procesamiento de Plástico 
 

WILMER ASDRUBAL HERNÁNDEZ ARENAS 40% 
 

59302 
 

PROF 
 

4,63 
 

6 Ingeniería de Plásticos 
 

JEFERSSON 
ALEXANDER 

VELANDIA GALINDO 40% 
 

128642 
 

TECN 
 

4,66 
 

1 TG Procesos Químicos Industriales 
 

NICOLE VALENTINA CUENCA GUZMÁN 40% 
 

125215 
 

TECN 
 

4,64 
 

2 TG Procesos Químicos Industriales 
 

SAMUEL GARZÓN PRIETO 40% 
 

122332 
 

TECN 
 

4,62 
 

3 TG Procesos Químicos Industriales 
 

ESTEFANIA PINEDA ECHEVERRIA 40% 
 

114479 
 

TECN 
 

4,79 
 

5 TG Procesos Químicos Industriales 
 

ELIANA MARCELA MAYORGA CHAVES 40% 
 

99681 PROF 4,53 6 Ingeniería Química YISETH MELISSA VÉLEZ VARELA 20% 

95474 
 

PROF 
 

4,52 
 

7 Ingeniería Química 
 

MARÍA PAULA GUERRERO MACÍAS 20% 
 

83365 PROF 4,62 9 Ingeniería Química VALENTINA BUSTOS MORENO 40% 



 

 

     

130083 
 

PREG 
 

4,67 
 

1 Profesional en Estadística 
 

MICHAEL SANTIAGO ORTEGA CELIS 40% 
 

126061 
 

PREG 
 

4,67 
 

2 Profesional en Estadística 
 

MARCO AUGUSTO BALLESTEROS 
RODRÍGUEZ 

40% 
 

95804 
 

PREG 
 

4,63 
 

7 Profesional en Estadística 
 

SEBASTIAN DAVID ROJAS MARTÍNEZ 40% 
 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Entregar copia de la presente Resolución a los estudiantes 

beneficiados, a la Vicerrectoría Administrativa y a la Secretaría General para que 

ésta a su vez la remita a la Oficina de Gestión Documental y ordene a quien 

corresponda el archivo en la hoja de vida de cada estudiante. 

 
PARÁGRAFO: Este descuento es personal e intransferible y deberá ser utilizado 

para el semestre siguiente, no es susceptible de ser congelado y no aplica para 

valor alguno diferente al concepto de matrícula para semestres de II a V y de VI a X 

semestre respectivamente. 

 

 ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de su expedición. 

 

Dada en Bogotá D.C., a los cinco (05) días del mes de julio de 2023. 

 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 
 
 

VÍCTOR ROMERO HUERTAS 
Rector (E) 


